23 - Folio 10r - I

Autorisation accordée à quatre habitants de Bassillac de récupérer un bateau entraîné par une crue de l'Isle jusqu'au pont de la Tournepiche. Avril 1403.

(Des manques en fins de lignes ; restitutions aisées en italiques entre crochets)

¹ - nos : *en notre faveur, en nous donnant raison.*

² - est-ce ici un simple adjetif d'origine, ou a-t-il valeur de surnom ou de patronyme ?

³ - formule obscure : es per aquò ou per aqueuls, et de quel St Jean s'agit-il : lieu ou date ?

⁴ - ici a valeur de surnom

⁵ - l'olme de las vielhas (cf 106, 265) ; omme représente une des formes locales (divers traitements de l devant consonne : vocalisation °òume, rhotacisation °orme / urme, assimilation comme ici)

Datum die XXIII mensis aprilis anno domini m. CCCC^{mo} tercio,
presentibus Joh. V Hel. de Molendino et P. [Robi, seruientibus]¹
consulatus communitatis ville et ciuitatis Petrag., coram dominis maiore
et consulibus dicte communitatis personaliter constitutis

Joh. de L'Abatut, P. Folcut², Ar. de La Val, Ber. Ganó, parrochie de Bassilhaco, dixerunt et explicauerunt dictis maiori et consulibus quod nuper a ...³ auri ipsi habebant vnam nauem in parrochia de Bassilhaco prope locum d'Escoyra juxta aquam Aelle, et propter undacionem aque dicta nauis deuenerat usque pont ad pontem de la Tornapicha, ubi erat in dicta ...³, et quod dicta nauis erat Bertrandi Desfôrzes, domini d'Escoyra, et ipsorum Joh., P., Ar., et Ber. et aliorum h[abitatorum] dicti loci d'Escoyra et ad h[ab]e ipsos spectabat et pertinebat. Et cum ipsa nauis esset in possessione et juridicione dictorum dominorum [maioris] et consulum, supplicauerunt eisdem maiori et consulibus ut dictam nauem sibi traderent seu tradi facerent, et de capiendo eandem licenciam sibi [dare] vellent, offerentes jurare dictam nauem esse eorumdem. Qua supplicatione per ipsos dominos maiorem et consules audita, et interrogatis ipsis supplicantibus medio juramento, qui dixerunt et jurauerunt ad Sancta euangelia corporaliter manibus tacta dictam nauem e[sse] ipsorum Bertrandi et habitatorum d'Escoyra et ad ipsos spectare et pertinere, dicti domini maior et consules de voluerunt quod ipsi dictam [nauem] caperent et recipierent, et de ipsam capiendo sibi licenciam dederunt et concesserunt, prestantes quod si aliquis alias dictam nauem petebant et petebat et informabat esse suam, ipsam reddere et restituere habeant et teneantur ad dampnum expendere et interesse, quod fa[cere] prenominati Joh., P., Ar. et Ber. et eorum quilibet sub hypotheca et obligacione omnium bonorum suorum⁴. Et de premissis concesserunt instrumentum dictis dominis maiori et consulibus, coram me Guillermo Galaberti, publico auctoritate regia notario.